



MUNICIPIO DE PLANALTO

CEP: 85.750-000
Praça São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8100
PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 073/2016, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 034/2016, CELEBRADO ENTRE O MUNICIPIO DE PLANALTO E AUTO PEÇAS IZABELENSE LTDA.

Aos seis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e dezesseis o **MUNICIPIO DE PLANALTO**, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr. **MARLON FERNANDO KUHN** e **AUTO PEÇAS IZABELENSE LTDA**, neste ato representada por seu administrador Sr. **NEODIR BRANDELEIRO**, resolvem em comum acordo aditar o contrato administrativo nº 073/2016, firmado entre as partes em data de 10 de maio de 2016, cujo objeto é a aquisição de peças necessárias ao funcionamento regular e permanente da frota de máquinas e veículos, deste Município de Planalto, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude de mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade aos itens constante na cláusula primeira (do objeto do contrato), totalizando a importância de R\$ 16.209,64 (dezesseis mil, duzentos e nove reais e sessenta e quatro centavos), conforme planilha demonstrativa abaixo, pertinente ao Contrato Administrativo nº 073/2016, celebrado entre as partes em 10/05/2016, tendo como importe o valor de R\$ 65.155,76 (sessenta e cinco mil, cento e cinquenta e cinco reais e setenta e seis centavos), passando o objeto total contratado, no valor de R\$ 81.365,40 (oitenta e um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos), a teor do disposto no art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

LOTE: 3

ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	02	UN	Amortecedor dianteiro IVECO DAILY 35.10/49.10/49	COFAP	205,00	410,00
2	02	UN	Amortecedor traseiro IVECO DAILY 35.10/49.10	COFAP	205,00	410,00
3	02	UN	Barra axial IVECO daily 07/16MM 34CM	VIEMAR	105,00	210,00
4	04	UN	Bucha bandeja IVECO CITY CLASS (ônibus) USA 6	ROCHES TER	119,00	476,00
5	02	UN	Bucha bandeja IVECO CITY CLASS (ônibus) USA2	ROCHES TER	119,00	238,00
6	02	UN	Coxim dianteiro motor IVECO DAILY 12MM	SAMPEL	227,00	454,00
7	02	UN	Coxim traseiro motor Iveco Daily 4213/5012/5013	SAMPEL	173,00	346,00
8	02	UN	Disco freio dianteiro Iveco 08/ventilado	HIPPER FREIOS	110,80	221,60
9	02	UN	Mola dianteira Agrale 7000/8500 (75x88M) 1º	AESA	350,00	700,00



MUNICIPIO DE PLANALTO

Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8100

PLANALTO

PARANÁ

10	02	UN	Mola diant Agrale 7000/8500 (75x88M) 2º	AESA	309,00	618,00
11	02	UN	Pivo IVECO DAILY 97 LD/LE	VIEMAR	84,50	169,00
TOTAL						4.252,60

LOTE: 4

ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	02	UN	Amortecedor traz cargo 1619/1722 VW 16170/16220	COFAP	345,00	690,00
2	01	UN	Batente mola diant VW 11130/13130-240358	REI	22,50	22,50
3	01	UN	Batente mola traz VW constellation-3315	REI	38,99	38,99
4	01	UN	Cilindro mestre embr cargo 85	CONTRO IL	99,90	99,90
5	01	UN	Cilindro mestre embr TOYOTA BANDEIRANTES 95	CONTRO IL	213,90	213,90
6	01	UN	Conjunto engr Cargo/VW difer 230 cx satelite	KL	1,219,00	1.219,00
7	01	UN	Conjunto engr cargo/vw difer 230 diferenciais	KL	1.740,00	1.740,00
8	02	UN	Coxim Diant Cabine VW CONSTELLATION-3296	REI	19,90	39,80
9	02	UN	Coxim dianteiro motor cargo	REI	49,90	99,80
10	01	UN	Kit emb cargo /VW 13170/13180/15170 eletrônico	LUK	1.620,00	1.620,00
11	02	UN	Mola traz VW 14150/14200 93/ serve 11130 - 5º	AESA	129,00	258,00
12	02	UN	Mola traz VW 14150/14200 93/ serve 11130 - 7º	AESA	174,90	349,80
13	02	UN	Mola traz VW 14150/14200 93/ Serve 11130 6º	AESA	95,50	191,00
14	02	UN	Mola traz VW 14150/14200 serve 11130 1º	AESA	194,90	389,80
15	02	UN	Mola traz VW 14150/14200 serve 11130 3º	AESA	170,90	341,80
16	02	UN	Mola traz VW 14150/14200 serve 11130 4º	AESA	145,00	290,00
17	02	UN	Retentor tração VW/cargo	SABO	89,70	179,40
18	01	UN	Rolamento F458641 (cambio cargo/VW)	FAG	308,00	308,00
19	01	UN	Trava aranha cargo/VW 14150/35300	ROCHES TER	11,90	11,90
TOTAL						8.103,59

LOTE: 5

ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO	PREÇO
------	--------	-------	--------	-------	-------	-------



MUNICIPIO DE PLANALTO

Rua São Francisco de Assis, 1583 - CEP: 85.750-000

e-mail: planalto@rline.com.br

Fone: (046) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8100

PLANALTO

PARANÁ

					UNIT.	TOTAL
01	02	UN	Amortecedor diant VW 7.100/8.140 04-94	COFAP	165,00	330,00
02	02	UN	Amortecedor traz vw 7.100/8.140 94 CARGO 815/915	COFAP	171,90	343,80
03	02	UN	Bieleta dianteira renault master 03/ LD 3500059	CORCER AMA	32,00	64,00
04	02	UN	Bieleta dianteira renault master 03/ LE 3500058	CORCER AMA	32,50	65,00
05	01	UN	Correia dentada master 2.5 turbo eletrônico	GATES	97,50	97,50
06	02	UN	Coxim motor Renault Master 2.5 98/ LADO CAMB	CORCER AMA	96,90	193,80
07	01	UN	Coxim motor renault master LE	CORCER AMA	125,90	125,90
08	01	UN	Cubo roda diant Master tds 49mm 28 dentes	IMA	281,50	281,50
09	02	UN	Disco freio diant Master 2.8 00/306x28mm	HIPPER FREIOS	157,50	315,00
10	02	UN	Disco freio traz Renault Master 2.8 00/305x12mm	HIPPER FREIOS	120,90	241,80
11	01	UN	Filtro combustível master 2.5 05	TECFIL	36,00	36,00
12	02	UN	Flexível traz Master tds	PATRAL	31,50	63,00
13	01	UN	Mola traz master 2.5/2.8 - 2º	AESA	280,00	280,00
14	02	UN	Mola traz master 2.5/2.8 1º	AESA	478,00	956,00
TOTAL						3.393,30

LOTE: 6

ITEM	QUANT.	UNID.	OBJETO	MARCA	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
01	02	UN	1942 - Amortecedor traz vw 7.100/8.140 94 CARGO 815/915	COFAP	171,50	343,00
02	02	UN	11568 - Bucha mola traz VW 8.140	REI	27,00	54,00
03	01	UN	11584 - Terminal articulação cambio VW 7.100/8.100/16.200	ROCHES TER	55,65	55,65
04	01	UN	11585 - Trava aranha VW 9.150/Agrale 9200	ROCHES TER	7,50	7,50
TOTAL						460,15
TOTAL GERAL						16.209,64

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do valor), em virtude do acréscimo aos itens constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total contratado na importância R\$ 81.365,40 (oitenta e um mil, trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).



MUNICIPIO DE PLANALTO

CNPJ nº 76.166.926/0001-10
Praça São Francisco de Assis, 1583 – CEP: 85.750-000
e-mail: planalto@rline.com.br
Fone: (046) 3555-8100 – Fax: (46) 3555-8100
PLANALTO - PARANÁ

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

MARLON FERNANDO KUHN
Prefeito Municipal

NEODIR BRANDELEIRO
Auto Peças Izabelense Ltda.

Testemunhas:

OLDECIR CAMPOS
C.I./RG nº 6.045.397-7/PR

LUIZ CARLOS BONI
C.I./RG nº 3.895.670-1/PR